
 
Zarządzenie nr 61/10 

 
Burmistrza Słubic 

 
z dnia 30 kwietnia 2010 r. 

 
w sprawie określenia spraw, których prowadzenie w imieniu burmistrza powierzone 
zostaje naczelnikowi WSO. 
 
 Na podstawie art. 30 ust. 1 i 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku  
z art. 49c ustawy z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej (t.j. z 2000 r. Dz. U. Nr 47, poz. 544 ze zm.), art. 40c ustawy z dnia 16 lipca 
1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (t.j. 
z 2003 r. Dz. U. Nr 159, poz. 1547 ze zm.), art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 
2002 r. o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta (Dz. U. Nr 
113, poz. 984 ze zm.), art. 106c ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r. Ordynacja 
wyborcza do Parlamentu Europejskiego (Dz. U. Nr 25, poz. 219 ze zm.), zarządzam, 
co następuje: 
 
 
 § 1. Upoważniam naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich - Panią Barbarę 

Banaśkiewicz do prowadzenia spraw związanych z udzielaniem pełnomocnictw do 

głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu 

Europejskiego, do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw  oraz w wyborach 

wójta, burmistrza i prezydenta miasta w tym m.in.: 

1) sporządzania aktów pełnomocnictwa do głosowania;  

2) prowadzenia oraz aktualizacji wykazu sporządzonych aktów pełnomocnictwa 

do głosowania; 

3) odmowy sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania; 

4) przyjmowanie oświadczeń o cofnięciu pełnomocnictwa do głosowania.  

 

Do w/w czynności należy używać pieczęci o treści odpowiednio: 

             z up. Burmistrza  

  
            Barbara Banaśkiewicz 
naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich 

 

 § 2.  Upoważnienie wydaję na czas nieokreślony.  

  § 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 
Sporządził: B. Banaśkiewicz, 28.04.2010 

 



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia w sprawie określenia spraw, których prowadzenie w imieniu 
burmistrza powierzone zostaje naczelnikowi WSO. 
 
 Wprowadzenie instytucji pełnomocnika wyborczego, dzięki któremu osoby 

niepełnosprawne i starsze będą mogły wziąć udział w wyborach Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej,  w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, w wyborach wójta, burmistrza, prezydenta miasta oraz w wyborach do 

Parlamentu Europejskiego to rozwiązanie, które po raz pierwszy będzie miało 

zastosowanie w wyborach od kadencji następującej po kadencji, w której weszła  

w życie nowelizacja ustaw w/w , tj. po 2009 r.    

Instytucja głosowania przez pełnomocnika polega na upoważnieniu przez 

wyborcę posiadającego orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczenie organu rentowego, równoznaczne na mocy 

przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spo łecznej 

oraz o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, lub osoby, które ukończyły najpóźniej 

w dniu wyborów 75 lat życia, innego wyborcy do głosowania w  jego imieniu.  

 Ustawy dopuszczają złożenie pełnomocnictwa do głosowania przed 

burmistrzem lub przed innym pracownikiem urzędu gminy upoważnionym przez 

burmistrza. Ponieważ akt pełnomocnictwa do głosowania sporządza się w miejscu 

zamieszkania wyborcy udzielającego pełnomocnictwa do głosowania, bądź poza 

miejscem zamieszkania, jeśli wyborca zwróci się o to we wniosku, zasadne jest 

upoważnienie pracownika urzędu do realizacji zadań związanych z udzielaniem 

pełnomocnictw do głosowania.     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
B. Banaśkiewicz 

 


